
 
 

P R E D L O G 
 
 
Na osnovu člana 45a stav 1 Zakona o državnoj upravi („Službeni list RCG“, broj 

38/03 i „Službeni list CG“, br. 22/08, 42/11 i 54/16), Vlada Crne Gore, na sjednici od 
____  2017. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU V.D. GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA 
GRAĐANSKA STANJA I LIČNE ISPRAVE U MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH 

POSLOVA 
 

1. Za v.d. generalnog direktora Direktorata za građanska stanja i lične isprave u 
Ministarstvu unutrašnjih poslova, određuje se MILANKA BAKOVIĆ, diplomirana 
pravnica, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar unutrašnjih poslova, na osnovu člana 45a Zakona o državnoj upravi, 

podnio je Vladi Crne Gore predlog da se za vršioca dužnosti generalne direktorke 
Direktorata za građanska stanja i lične isprave u Ministarstvu unutrašnjih poslova, odredi 
Milanka Baković, diplomirana pravnica. U obrazloženju predloga je naveo da je 
Pravilnikom o unutrašnjoh organizaciji i sistematizaciji Ministarstva unutrašnjih poslova, 
pod rednim brojem 49, sistematizovano radno mjesto generalnog direktora Direktorata 
za građanska stanja i lične isprave, pa predlaže da Vlada odredi Milanku Baković za 
vršioca dužnosti  generalne direktorke Direktorata za građanska stanja i lične isprave. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra unutrašnjih poslova i podnijela Vladi predlog da za 
v.d. generalnog direktora Direktorata za građanska stanja i lične isprave u Ministarstvu 
unutrašnjih poslova, odredi Milanku Baković, diplomiranu pravnicu, do postavljenja 
generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 45a stav 1 Zakona o 
državnoj upravi, donijela rješenje o određivanju Milanke Baković za v.d. generalnog 
direktora Direktorata za građanska stanja i lične isprave u Ministarstvu unutrašnjih 
poslova, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2017. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               Duško Marković 




